56) HALLER Elem. physiol. T. III. p. 398.

57) Pulchre ait RULLIER: „on ignore entièrement qu'elle est la cause immédiate ou prochaine du goitre. Un voile impénétrable cache le principe de l'aberration qui survient alors dans la nutrition du corps thyroïde, et par suite dans sa composition organique.“ Dict. l. c. p. 530.

58) „Nemo, juxta Juvenalem, in alpiibus tumidum guttur miratur, immo tantum potius incolis est ornamentum, quantum aliis aurea diademata, gemmis et unionibus intertexta.“ Illis in regionibus — „advenis et proficiscentibus structura elegantiori corporis praediti vitio ab incolis vertitur, ac si membro ab iis pro principali habito destituerentur.“ . . . Aliter vero sentiunt aequi formarum spectatores, qui gratiam corporis in legitima partium structura quaerunt, camque organorum proportione conveniente metiuntur, atque colli potissimum aequalem et fere circularem rotunditatem laudant.“ SPERLINO l. c. §. I.

introrsum evoluta ⁵⁹⁾, confundi potest cum *bronchocele* proprie dicta seu *hernia tracheali* ⁶⁰⁾, — cum *tumoribus cysticis* et *meliceride* ad partem anteriorem colli, aliquando circa corpus thyroideum vel inter varios illius lobos positus ⁶¹⁾, cum *aneurysmate arteriae carotidis* ⁶²⁾, cum
colli

59) „Une des formes du goitre qui n'est pas très rare, est ce qu'on nomme vulgairement goitre en dedans. Le développement de l'un ou des deux lobes se fait à l'intérieur. Il enveloppe la trachée artère, la comprime, l'applatit dans une certaine étendue. La voix est altérée, la respiration constamment gênée, surtout si le malade fait quelque exercice ou quelque marche pénible.“ COINDET l. c. (De struma introrsum evoluta lege praeterea FODÉRÉ l. c. p. 68. et RULLIER Dict. l. c. p. 529.).

60) Cfr. §. XXII. N. 2.

61) Diagnosis istiusmodi tumorum chirurgiae sistit objectum. Cl. DUPUYTREN distinctionem illorum a struma aliquando difficilem esse declarat (v. BRUN l. c. p. 17.) ac existimat, maximam partem observationum, ubi strumam cum successu extirpatam fuisse contenditur, confusio illius cum aliis tumoribus adscribendam esse.

62) Quamvis et ista diagnosis chirurgiae sit objectum, illud tabula comparativa diagnostica duce RULLIER (Dict. l. c. p. 541.) exarata illustrare haud nocebit.

Aneurysma carotidis.

- | | |
|---|---|
| <ol style="list-style-type: none"> 1. In uno colli latere apparet. 2. Pulsatio latera tumoris a centro vicissim re- | <ol style="list-style-type: none"> 1. Raro unum tantum latus occupat. 2. Sublevatur tota ab |
|---|---|

Struma.